SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

PROCESSO SIGA nº 00009/SETRAP/2023
CONCORRÊNCIA, na forma presencial nº 004/2023-

CLC/PGE

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES -
SecCompras, torna público a classificação final das
propostas referente a CONCORRÊNCIA, na forma
presencial nº 004/2023-CLC/PGE, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Execução de Pavimentação
Asfáltica em via urbana com Drenagem, Calçadas, no
Município do Oiapoque-AP, em conformidade com as
condições e especificações constantes no ANEXO I -
Projeto Básico - que integra o Edital.

Empresas classificadas com os respectivos valores
globais:

1ª. DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
07.506.424/0001-71 – R$ 19.274.154,68;
2ª. CONCRETA ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
09.120.837/0001-49 – R$ 20.426.292,71;
3ª. CIMENTOS DO NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ: 28.017.335/0002-12 - R$ 21.564.000,00 e
4ª. CFX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
01.124.573/0001-88 – R$ 21.620.300,04.

Conforme consta em ata da sessão pública, encontra-se, a
partir desta data, aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis na
forma do item 20.1 do edital e na alínea “b”, inc. I, do art. 109
da lei federal nº 8.666/93 para os licitantes interessados
apresentarem razões recursais, se assim desejarem, até o
dia 08 de abril de 2024, a ser protocolado junto a esta CPL I,
no prédio da Secretaria de Estado de Compras e Licitações,
situada na Rua Odilardo Silva, 2110, Centro, Macapá-AP ou
pelos e-mails constantes no edital. Em não havendo
apresentação de recurso administrativo ocorrerá à sessão
pública de encerramento do certame no dia 09 de abril de
2024, às 9h.

Os autos encontram-se franqueados aos interessados junto
a CPL I, de segunda a sexta feira, no horário das 08h às 14h.
Informações pelo telefone: (96) 8401-8757 ou pelo e-mail
coordlicit@pge.ap.gov.br

Macapá-AP, 02 de abril de 2024.

Clauberto Gonçalves Cunha

Presidente da CPL I
Portaria Conjunta nº 009/2023 – CLC/PGE

mailto:coordlicit@pge.ap.gov.br